CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2026 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 002/2026 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO GURGUÉIA – PI, PROPOSTA 
N° 040479/2025 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 2.480.719,60 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA MIL, SETECENTOS E 
DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 03/02/2026 às 10:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

INVERSÃO DE FASE: 
SIM

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 
da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi 
exigida pelo órgão fiscalizador 

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 2.480.719,60 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA MIL, SETECENTOS E 
DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

18. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

18.1. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após 
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante 
apostilamento.